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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Définitions Rentrée 2022

Capacité
taux 

d'attractivité
taux demande

% de 

satisfaction 

des vœux 1 

affectés

Taux 

d'occupation

1 2 3 4 5

1

2

3

4

5

Il correspond au nombre de vœu 1 divisé par la capacité d'accueil

Plus le taux est élevé plus le nombre de vœu 1 est élevé par rapport à la capacité d'accueil

Présents (selon 

le constat de 

décembre 2021)

Affecté vœu 1
Affecté tous 

vœux 

Il correspond au nombre d'affecté vœux 1 divisé par la demande des vœux 1

C'est le pourcentage d'admis dans la formation parmi la demande des vœux 1

Affecté tous 

vœux 

% de satisfaction 

des vœux 1 

affectés

Présents (selon le 

constat de décembre 

2021)

Taux 

d'occupation

Affecté vœu 1

5. Taux d'occupation

Il correspond au nombre de présents divisé par la capacité d'accueil de la formation

C'est le pourcentage de présents dans la formation à la rentrée 2021

Afin de faciliter la lecture des tableaux de ce document, voici la définition des différentes notions abordées.

1. Capacité

Elle correspond à la capacité d'accueil de la formation

Elle est définie par l'arrêté du 1er février 2017

4. % de satisfaction des vœux 1 affectés

tous vœuxvœu 1

taux 

d'attractivité

2. Taux d'attractivité

Capacité

vœu 1

tous vœux
taux demande

3. Taux de demande 

Il correspond au nombre de tous vœux divisé par la capacité d'accueil

Plus le taux est élevé plus le nombre de tous vœux est élevé par rapport à la capacité d'accueil
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Rentrée 2022

Les CAP (certificat d'aptitude professionnelle)  

de l'Education Nationale
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Les CAP en chiffres Rentrée 2022

L'académie de Limoges offre 588 
places (capacités) en 1ère année de 

CAP.

721 voeux 1 ont été formulés pour 
588 places.

Le taux d'attractivité est de 1,2 
points.

1899 voeux ont été formulés au total pour 
588 places.

Le taux de demande est de 3,2 points.

Pour les candidatures "tous voeux", 552 
élèves ont été affectés dont 388 sur leurs 

voeux 1. 
Le taux de satisfaction des voeux 1 est de 

53,8%. 

495 élèves sont présents dans les 
formations CAP.

Le taux d'occupation est de 79%. 
(06/12/22)

Les CAP domaine Production
Taux d'attractivité: 1,3
% de satisfaction Voeu 1: 52,3%
Taux d'occupation: 78%

La demands d'affectation en voeu 1 émane à 
:
52,8% des élèves de 3ème.
4% des élèves de 2GT et 2PRO
43,2 % des élèves de SEGPA, ULIS et 
autres.

L'affectation sur le voeu 1se répartit entre:
38,8% d'élèves de 3ème
2,8% d'élèves de 2GT et 2PRO

Les CAP domaine Services
Taux d'attractivité: 1,2
% de satisfaction Voeu 1: 56,6%
Taux d'occupation: 86%

La demands d'affectation en voeu 1 
émane à :
50,2% des élèves de 3ème.
6,8% des élèves de 2GT et 2PRO
43% des élèves de SEGPA, ULIS et 
autres.

L'affectation sur le voeu 1se répartit 
entre:
44% d'élèves de 3ème
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Demandes et Suivi de l'Affectation en CAP Rentrée 2022

Formation CAP Dpt Etablissement Commune Capacité vœu 1
taux 

d'attractivité

tous 

vœux

taux 

demande

Affecté 

vœu 1

Affecté 

tous 

vœux 

% de satisfaction 

des vœux 1 

affectés

Présents au  

10/11/22
Taux d'occupation

Carreleur mosaïste 19 EREA Meymac 8 6 0,8 15 1,9 6 8 100,0% 8 100%

23 LMB Felletin 8 7 0,9 14 1,8 7 8 100,0% 6 75%

87 M. Nadaud Bellac 12 3 0,3 23 1,9 3 8 100,0% 5 42%

19 R. Cassin Tulle 12 21 1,8 51 4,3 11 12 52,4% 3 25%

23 D. Gay Bourganeuf 12 16 1,3 42 3,5 9 14 56,3% 15 125%

Décoration en céramique 87 Le Mas Jambost Limoges 15 19 1,3 44 2,9 11 15 57,9% 15 100%

19 Lavoisier Brive 15 13 0,9 28 1,9 10 15 76,9% 12 80%

87 Le Mas Jambost Limoges 15 1 0,1 16 1,1 1 6 100,0% 9 60%

19 R. Cassin Tulle 12 13 1,1 32 2,7 9 12 69,2% 10 83%

87 M. Bastié Limoges 12 25 2,1 71 5,9 9 12 36,0% 12 100%

23 LMB Felletin 8 9 1,1 22 2,8 9 12 100,0% 5 63%

87 M. Nadaud Bellac 12 11 0,9 30 2,5 7 12 63,6% 4 33%

Maint. matériels Opt.C espaces verts 23 LG Roussillat St Vaury 10 11 1,1 28 2,8 8 11 72,7% 9 90%

19 Lavoisier Brive 10 36 3,6 75 7,5 9 10 25,0% 10 100%

23 LG Roussillat St Vaury 10 14 1,4 41 4,1 7 11 50,0% 11 110%

87 A. St Exupery Limoges 10 40 4,0 88 8,8 10 10 25,0% 8 80%

Maint. véhicules.OPT B Véhic. Trans.Rout. 87 A. St Exupery Limoges 10 10 1,0 40 4,0 4 10 40,0% 9 90%

23 LMB Felletin 8 8 1,0 23 2,9 8 12 100,0% 8 100%

87 Le Mas Jambost Limoges 12 7 0,6 39 3,3 5 12 71,4% 8 67%

19 EREA Meymac 8 3 0,4 12 1,5 3 4 100,0% 2 25%

87 E. Vaillant St Junien 15 5 0,3 23 1,5 5 8 100,0% 10 67%

Métiers de la mode vêtements flou 19 S. Veil Brive 12 21 1,8 47 3,9 8 12 38,1% 12 100%

Modèles et moules céramiques 87 Le Mas Jambost Limoges 15 6 0,4 19 1,3 6 12 100,0% 14 93%

Monteur installateur thermique 87 M. Nadaud Bellac 12 15 1,3 45 3,8 6 12 40,0% 8 67%

19 EREA Meymac 8 12 1,5 22 2,8 8 8 66,7% 3 38%

23 LMB Felletin 8 6 0,8 18 2,3 6 7 100,0% 7 88%

87 M. Nadaud Bellac 12 31 2,6 54 4,5 12 12 38,7% 10 83%

19 S. Veil Brive 12 19 1,6 43 3,6 11 12 57,9% 11 92%

87 J. Monnet Limoges 12 39 3,3 92 7,7 11 12 28,2% 13 108%

87 JB Darnet Limoges 15 13 0,9 54 3,6 8 15 61,5% 11 73%

19 Lavoisier Brive 10 11 1,1 51 5,1 7 10 63,6% 9 90%

87 A. St Exupery Limoges 10 13 1,3 45 4,5 5 10 38,5% 9 90%

Tailleur de pierre 23 LMB Felletin 15 8 0,5 8 0,5 8 8 100,0% 7 47%

375 472 1,3 1255 3,3 247 352 52,3% 293 78%

Réparation des carrosseries

CAP Production

Charpentier bois

Cuisine

Ebeniste

Electricien

Maçon

Maintenance véhicules option A voitures particulières.

Menuisier fabricant 

Menuisier installateur

Peintre applicateur de revêtement

Production et service en restaurations (rapide, collective, 

cafétéria)

Total
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Demandes et Suivi de l'Affectation en CAP Rentrée 2022

Formation CAP Dpt Etablissement Commune Capacité vœu 1
taux 

d'attractivité

tous 

vœux

taux 

demande

Affecté 

vœu 1

Affecté 

tous 

vœux 

% de satisfaction 

des vœux 1 

affectés

Présents au 

10/11/22
Taux d'occupation

Accompagnant éducatif petite enfance 23 D. Gay Bourganeuf 12 29 2,4 66 5,5 11 12 37,9% 12 100%

Agent de propreté et d'hygiène 87 E. Vaillant St Junien 12 3 0,3 20 1,7 3 6 100,0% 7 58%

19 B. Ventadour Ussel 12 11 0,9 22 1,8 11 12 100,0% 12 100%

23 J. Jaurès Aubusson 15 5 0,3 16 1,1 5 7 100,0% 13 87%

87 JB Darnet St Yrieix 15 9 0,6 28 1,9 9 14 100,0% 10 67%

87 G. Sand Le Dorat 12 9 0,8 20 1,7 9 12 100,0% 14 117%

19 R. Cassin Tulle 12 7 0,6 21 1,8 7 12 100,0% 6 50%

23 D. Gay Bourganeuf 12 8 0,7 25 2,1 8 14 100,0% 8 67%

87 J. Monnet Limoges 12 16 1,3 55 4,6 6 12 37,5% 12 100%

Conducteur livreur marchandises 87 A. St Exupery Limoges 24 28 1,2 64 2,7 16 24 57,1% 23 96%

19 Bort-Artense Bort les Orgues 12 10 0,8 34 2,8 8 12 80,0% 8 67%

23 J. Jaurès Aubusson 12 14 1,2 33 2,8 7 12 50,0% 12 100%

87 M. Pagnol Limoges 24 66 2,8 156 6,5 22 24 33,3% 23 96%

Métier de la Coiffure 23 D. Gay Bourganeuf 15 20 1,3 42 2,8 9 15 45,0% 15 100%

Opérateur/opératrice logistique 87 A. St Exupery Limoges 12 14 1,2 42 3,5 10 12 71,4% 9 75%

213 249 1,2 644 3,0 141 200 56,6% 184 86%

588 721 1,2 1899 3,2 388 552 53,8% 477 81%

Formation CAP Dpt Etablissement Commune Capacité vœu 1
taux 

d'attractivité

tous 

vœux

taux 

demande

Affecté 

vœu 1

Affecté 

tous 

vœux 

% de satisfaction 

des vœux 1 

affectés

Présents au 

10/11/22 
Taux d'occupation

Conducteur routier marchandises 87 A. St Exupéry Limoges 10 7 0,7 7 0,7 7 7 100,0% 13 130%

Menuisier aluminium verre 87 Le Mas Jambost Limoges 15 2 0,1 3 0,2 2 2 100,0% 3 20%

Peinture en carrosserie 87 A. St Exupéry Limoges 10 2 0,2 3 0,3 2 2 100,0% 2 20%

35 11 0,3 13 0,4 11 11 100,0% 18 51%

Total Production et Services

CAP en 1 an

Total

CAP Services

Assistant technique en milieux familial et collectif

Commercialisation et services en hôtel café et restaurant

Equipier polyvalent du commerce

Total
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Origine scolaire en CAP Rentrée 2022

Formation CAP Dpt Etablissement Commune capacité Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1

Carreleur mosaïste 19 EREA Meymac 8 2 2 4 4 3 5

23 LMB Felletin 8 4 4 1 1 2 2 5 1 2

87 M. Nadaud Bellac 12 2 2 1 1 6 1 1

19 R. Cassin Tulle 12 13 3 8 8 3 9

23 D. Gay Bourganeuf 12 12 6 1 3 3 9 5

Décoration en céramique 87 Le Mas Jambost Limoges 15 12 7 2 2 2 3 2 10 2 3

19 Lavoisier Brive 15 11 8 1 1 12 3

87 Le Mas Jambost Limoges 15 0 0 1 1 4 1 1

19 R. Cassin Tulle 12 5 1 8 8 3 9

87 M. Bastié Limoges 12 15 2 1 9 7 4 8

23 LMB Felletin 8 7 7 2 2 9 9 3

87 M. Nadaud Bellac 12 10 7 1 9 3

Maint. matériels Opt.C espaces verts 23 LG Roussillat St Vaury 10 4 1 7 7 2 9

19 Lavoisier Brive 10 15 1 1 1 19 8 1 9

23 LG Roussillat St Vaury 10 9 2 5 5 5 6

87 A. St Exupery Limoges 10 24 2 16 8 2 8

Maintenance véhicules option B Véhic. Trans.Rout. 87 A. St Exupery Limoges 10 4 0 5 4 1 9

23 LMB Felletin 8 5 5 3 3 6 2 4

87 Le Mas Jambost Limoges 12 3 2 1 3 3 6 6

19 EREA Meymac 8 1 1 2 2 1 3

87 E. Vaillant St Junien 15 2 2 3 3 5 3

Métiers de la mode vêtements flou 19 S. Veil Brive 12 13 2 8 7 3 9

Modèles et moules céramiques 87 Le Mas Jambost Limoges 15 3 3 3 3 7 1 4

Monteur installateur thermique 87 M. Nadaud Bellac 12 11 3 4 3 5 7

19 EREA Meymac 8 4 2 8 6 2 6

23 LMB Felletin 8 4 4 1 1 1 1 5 1 1

87 M. Nadaud Bellac 12 12 3 1 1 2 16 8 3 1 8

19 S. Veil Brive 12 8 2 11 9 2 9

87 J. Monnet Limoges 12 12 1 27 10 2 10

87 JB Darnet St-Yrieix 15 3 0 10 8 3 12

19 Lavoisier Brive 10 3 1 2 0 6 6 2 8

87 A. St Exupery Limoges 10 8 3 1 0 4 2 8 2

Tailleur de pierre 23 LMB Felletin 15 7 7 1 1 7 1

375 248 96 7 5 12 2 203 144 155 14 6 185

CAP Production

Peintre applicateur de revêtement

Origine scolaire vœu 1 Origine scolaire admis tous vœux

3ème 2nde GT 2nde Pro
3ème SEGPA, ULIS et 

autres 3ème 2nde GT 2nde Pro
3ème SEGPA, ULIS 

et autres

Total

Charpentier bois

Cuisine

Ebeniste

Electricien

Maçon

Maintenance véhicules option A voitures 

particulières.

Menuisier fabricant

Menuisier installateur

Production et service en restaurations (rapide, 

collective, cafétéria)

Réparation des carrosseries
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Origine scolaire en CAP Rentrée 2022

Formation CAP Dpt Etablissement Commune capacité Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1

Accompagnement éducatif petite enfance 23 D. Gay Bourganeuf 12 14 8 4 1 2 0 9 2 9 1 0 2

Agent de propreté et d'hygiène 87 E. Vaillant St Junien 12 3 3 2 4

19 B. Ventadour Ussel 12 1 1 10 10 1 11

23 J. Jaurès Aubusson 15 2 2 3 3 2 5

87 JB Darnet St Yrieix 15 6 6 3 3 8 6

87 G. Sand Le Dorat 12 2 2 7 7 3 9

19 R. Cassin Tulle 12 3 3 4 4 6 1 5

23 D. Gay Bourganeuf 12 6 6 2 2 10 2 2

87 J. Monnet Limoges 12 8 1 1 7 5 2 10

Conducteur livreur marchandises 87 A. St Exupery Limoges 24 18 10 1 1 8 5 18 6

19 Bort-Artense Bort les Orgues 12 3 2 7 6 2 10

23 J. Jaurès Aubusson 12 9 5 1 4 2 8 4

87 M. Pagnol Limoges 24 32 3 1 2 31 19 3 21

Métier de la Coiffure 23 D. Gay Bourganeuf 15 15 9 1 4 0 14 1

Opérateur/opératrice logistique 87 A. St Exupery Limoges 12 6 4 1 7 7 6 6

213 125 62 8 3 9 0 107 76 94 4 0 102

588 373 158 15 8 21 2 310 220 249 18 6 287Total Production et Services

CAP Services

Origine scolaire admis tous vœux

3ème SEGPA, ULIS 

et autres

Assistant technique en milieux familial et collectif

Commercialisation et services en hôtel café et 

restaurant

3ème 2nde GT 2nde Pro
3ème SEGPA, ULIS et 

autres 3ème

Equipier polyvalent du commerce

Total

Origine scolaire vœu 1

2nde GT 2nde Pro
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Répartition Filles /Garçons en CAP Rentrée 2022

La demande de voeu 1 en première année 

de CAP dans l'académie de Limoges, est 

composée de 69,8% de demande des 

garçons et 30,2% des filles.

Les CAP domaine Production sont plus 

sollicités par les garçons (80,3%). 

Cette année, il y a très peu d'écart de 

demande  de voeu 1 entre les filles et les 

garçons  dans le domaine Services. Les CAP 

du domaine Services sont préférés à 49,8% 

en voeu 1 par les garçons et 50,2% par les 

filles). Les CAP du domaine Production 

obtiennent  19,7% des voeu 1 des filles 

(écart de 61 points avec les garçons).

Pour le CAP domaine Production, nous 

constatons un effet de l'affectation sur la 

répartition fille garçon. 

30,2%

69,8%

Demande vœu1 en 1ère année de CAP

Filles Garçons

28,9%

71,1%

Affectés vœu1 en 1ère année de CAP

Filles Garçons

Production Services

Demande vœu 1

19,7%

50,2%

80,3%

49,8%

Filles Garçons

Production Services

Affecté vœu 1

15,8%

51,8%

84,2%

48,2%

Filles Garçons
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Rentrée 2022

Les 2ndes Professionnelles 

Les 2ndes générales et technologiques 

contingentées

de l'Education Nationale
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS  2ndes Professionnelles en chiffres Rentrée 2022

L'académie de Limoges offre 1529 
places (capacités) en 2nde

professionnelle. 1852 voeux 1 ont été formulés
en 2nde professionnelle pour 1529 places.

Le taux d'attractivité est de 1,2 points.

4100 voeux ont été formulés
en 2nde professionnelle au total pour 1529 

places.
Le taux de demande est de 2,7 points.

Pour les candidatures "tous voeux", 
1465 élèves ont été affectés dont 1125 sur leurs 

voeux 1. 
Le taux de satisfaction des voeux 1 est de 60,7%.

1378 élèves sont présents dans les 
formations 2nde professionnelles.
Le taux d'occupation est de 90%. 

Les 2ndes professionnelles domaine 
Production

Taux d'attractivité: 1,1
% de satisfaction Voeu 1: 66,6%
Taux d'occupation: 85%

66,9% de taux de satisfaction pour les 
élèves de 3ème
66% de taux de satisfaction pour les autres 
origines scolaires.

Les 2ndes professionnelles domaine 
Services

Taux d'attractivité: 1,4
% de satisfaction Voeu 1: 56%
Taux d'occupation: 96%

56,7% de taux de satisfaction pour les 
élèves de 3ème
47,7% de taux de satisfaction pour les 
autres origines scolaires.
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Demandes et Suivi de l'affectation des 2ndes Professionnelles

et 2ndes générales et technologiques contingentées

Rentrée 2022

Formation Bac Pro Dpt Etablissement Commune Capacité vœu 1
taux 

d'attractivité

tous 

vœux

taux 

demande

Affecté 

vœu 1

Affecté 

tous vœux 

% de satisfaction 

des vœux 1 

affectés

Présents au 

10/11/22

Taux 

d'occupation

Construction des carrosseries 87 A. St Exupéry Limoges 10 1 0,1 19 1,9 1 7 100,0% 3 30%

23 LMB Felletin 24 19 0,8 24 1,0 19 20 100,0% 16 67%

87 Le Mas Jambost Limoges 15 14 0,9 27 1,8 11 15 78,6% 14 93%

Métiers de l'Alimentation 87 J. Monnet Limoges 48 78 1,6 144 3,0 36 48 46,2% 46 96%

19 Lavoisier Brive 20 36 1,8 91 4,6 15 20 41,7% 18 90%

23 LG Roussillat St Vaury 10 20 2,0 43 4,3 8 11 40,0% 11 110%

87 A. St Exupéry Limoges 40 43 1,1 103 2,6 31 40 72,1% 34 85%

19 M. Barbanceys Neuvic 40 34 0,9 59 1,5 33 46 97,1% 33 83%

19 G. Cabanis Brive 24 15 0,6 50 2,1 15 21 100,0% 21 88%

87 R. Dautry Limoges 54 77 1,4 141 2,6 49 54 63,6% 54 180%

23 LMB Felletin 39 19 0,5 41 1,1 19 26 100,0% 18 46%

19 P. Caraminot Egletons 30 86 2,9 138 4,6 24 30 27,9% 29 97%

19 P. Caraminot Egletons 15 22 1,5 38 2,5 11 15 50,0% 15 100%

87 M. Nadaud Bellac 15 4 0,3 23 1,5 4 9 100,0% 9 60%

19 G. Cabanis Brive 24 21 0,9 51 2,1 20 24 95,2% 21 88%

19 Lavoisier Brive 24 19 0,8 41 1,7 19 24 100,0% 20 83%

23 J. Favard Guéret 15 8 0,5 28 1,9 6 15 75,0% 15 100%

87 Le Mas Jambost Limoges 15 5 0,3 21 1,4 5 9 100,0% 11 73%

87 Turgot Limoges 18 16 0,9 67 3,7 12 18 75,0% 16 89%

87 E. Vaillant St Junien 27 16 0,6 42 1,6 16 24 100,0% 22 81%

19 G. Cabanis Brive 48 56 1,2 122 2,5 39 48 69,6% 46 96%

19 R. Cassin Tulle 12 18 1,5 41 3,4 9 12 50,0% 9 75%

23 LG Roussillat St Vaury 12 12 1,0 27 2,3 9 12 75,0% 10 83%

87 E. Vaillant St Junien 15 5 0,3 36 2,4 5 10 100,0% 11 73%

87 M. Nadaud Bellac 24 8 0,3 19 0,8 8 11 100,0% 9 38%

87 M. Bastié Limoges 96 95 1,0 198 2,1 77 96 81,1% 93 97%

19 S. Veil Brive 12 26 2,2 71 5,9 12 12 46,2% 12 100%

87 Le Mas Jambost Limoges 24 31 1,3 68 2,8 19 24 61,3% 22 92%

19 Lavoisier Brive 10 14 1,4 43 4,3 9 10 64,3% 9 90%

87 A. St Exupéry Limoges 10 5 0,5 24 2,4 5 10 100,0% 6 60%

Technicien constructeur bois 19 Bort Artense Bort les orgues 12 7 0,6 17 1,4 7 10 100,0% 8 67%

782 830 1,1 1857 2,4 553 731 66,6% 661 85%

Métiers des Etudes et de la modélisation numérique du bâtiment

2nde Professionnelle Production

Métiers de l'Agencement, de la menuiserie et de l'ameublement

Métiers de la Maintenance des matériels et des des véhicules 

Métiers du pilotage et de la maintenance d'installations 

automatisées

Métiers de la Construction Durable du Bâtiment et des Travaux 

Publics

Métiers de la Réalisation d'ensembles mécaniques et industriels

Métiers des Transitions numérique et énergétique

Métiers de la Mode - vêtements

Réparation des carrosseries

Total
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Demandes et Suivi de l'affectation des 2ndes Professionnelles

et 2ndes générales et technologiques contingentées

Rentrée 2022

Formation Bac Pro Dpt Etablissement Commune Capacité vœu 1
taux 

d'attractivité

tous 

vœux

taux 

demande

Affecté 

vœu 1

Affecté 

tous vœux 

% de satisfaction 

des vœux 1 

affectés

Présents au 

10/11/22

Taux 

d'occupation

19 B. Ventadour Ussel 15 16 1,1 32 2,1 15 18 93,8% 16 107%

19 S. Veil Brive 35 73 2,1 129 3,7 32 35 43,8% 34 97%

23 D. Gay Bourganeuf 35 23 0,7 60 1,7 23 27 100,0% 30 86%

87 G. Sand Le Dorat 30 17 0,6 53 1,8 17 25 100,0% 23 77%

87 S. Valadon Limoges 54 95 1,8 210 3,9 51 54 53,7% 54 100%

Conducteur transport routier marchandises 87 A. St Exupéry Limoges 24 33 1,4 74 3,1 15 24 45,5% 24 100%

Hygiène propreté sterilisation 19 S. Veil Brive 15 6 0,4 20 1,3 6 15 100,0% 14 93%

Métiers de la Beauté et du bien-être 23 D. Gay Bourganeuf 30 85 2,8 133 4,4 27 30 31,8% 29 97%

19 R. Cassin Tulle 18 20 1,1 33 1,8 16 18 80,0% 18 100%

19 S. Veil Brive 48 65 1,4 130 2,7 39 48 60,0% 48 100%

23 J. Favard Gueret 24 39 1,6 58 2,4 20 24 51,3% 24 100%

87 A. St Exupéry Limoges 24 14 0,6 61 2,5 9 24 64,3% 23 96%

87 E. Vaillant St Junien 18 6 0,3 37 2,1 6 18 100,0% 18 100%

87 M. Pagnol Limoges 24 33 1,4 98 4,1 23 24 69,7% 24 100%

19 R. Cassin Tulle 24 31 1,3 67 2,8 16 24 51,6% 16 67%

87 JB Darnet St Yrieix 24 11 0,5 36 1,5 11 21 100,0% 21 88%

87 J. Monnet Limoges 48 51 1,1 160 3,3 34 48 66,7% 46 96%

Métiers des Industries graphiques et de la communication 87 M. Bastié Limoges 24 49 2,0 86 3,6 24 24 49,0% 25 104%

19 Bort Artense Bort les orgues 35 23 0,7 51 1,5 21 35 91,3% 30 86%

23 J. Jaurès Aubusson 30 29 1,0 75 2,5 22 30 75,9% 30 100%

87 E. Vaillant St Junien 24 44 1,8 109 4,5 23 24 52,3% 26 108%

87 M. Pagnol Limoges 96 127 1,3 301 3,1 79 96 62,2% 97 101%

19 R. Cassin Tulle 24 59 2,5 123 5,1 20 24 33,9% 24 100%

23 LG Roussillat St Vaury 24 73 3,0 107 4,5 23 24 31,5% 23 96%

747 1022 1,4 2243 3,0 572 734 56,0% 717 96%

1529 1852 1,2 4100 2,7 1125 1465 60,7% 1378 90%

Total

2nde Professionnelle Services

Accompagnement soins et services à la personne : 2nde 

commune

Métiers de la Gestion Administrative, du Transport et de la 

Logistique

Métiers de l'Hôtellerie-restauration

Métiers de la Relation Client 2nde commune

Métiers de la Sécurité

Total Production et Services
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Demandes et Suivi de l'affectation des 2ndes Professionnelles

et 2ndes générales et technologiques contingentées

Rentrée 2022

Formation Bac Pro Dép. Capacité vœu 1
taux 

d'attractivité

tous 

vœux

taux 

demande

Affecté 

vœu 1

Affecté 

tous vœux 

% de satisfaction 

des vœux 1 

affectés

Présents au 

10/11/22 

Taux 

d'occupation

Création et Culture-Design 23 35 95 2,7 128 3,7 34 35 35,8% 36 103%

Sciences et technologie de l'hotellerie et de la restauration 87 35 13 0,4 36 1,0 13 22 100,0% 14 40%

70 108 1,5 164 2,3 47 57 43,5% 50 71%

Les 2ndes générales et technologiques contingentées en chiffres

2ndes générales et technologiques contingentées

Commune

La Souterraine

Limoges

Total

L'académie de Limoges offre 70 
places (capacités) en 2nde 
générale et technologique 

contingentée.

108 voeux 1 ont été formulés en 2nde générale 
et technologique contingentée pour 70 places.

Le taux d'attractivité est de 1,5 points.

164 voeux ont été formulés au total en 
2nde générale et technologique  

contingentée pour 70 places. 
Le taux de demande est de 2,3 points.

Pour les candidatures "tous voeux", 57 
élèves ont été affectés dont 47 sur leurs 

voeux 1. 
Le taux de satisfaction des voeux 1 est de 

43,5%.

50 élèves sont présents dans les 
2ndes générales et technologiques 

contingentées. Le taux d'occupation 
est de 71%.
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Origine scolaire en 2nde Professionnelle Rentrée 2022

Formation Bac Pro Dpt Etablissement Commune Capacité Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1

Construction des carrosseries 87 A. St Exupéry Limoges 10 1 1 6 1

23 LMB Felletin 24 19 19 20

87 Le Mas Jambost Limoges 15 13 10 1 1 14 1

Métiers de l'Alimentation 87 J. Monnet Limoges 48 74 36 1 1 2 48

19 Lavoisier Brive 20 36 15 20

23 LG Roussillat St Vaury 10 19 8 1 11

87 A. St Exupéry Limoges 40 43 31 40

19 M. Barbanceys Neuvic 40 28 28 1 5 5 41 5

19 G. Cabanis Brive 24 14 14 1 1 17 1

87 R. Dautry Limoges 54 74 47 2 1 1 1 52 1 1

23 LMB Felletin 39 18 18 1 1 24 2

19 P. Caraminot Egletons 30 84 24 2 30

19 P. Caraminot Egletons 15 22 11 15

87 M. Nadaud Bellac 15 4 4 9

19 G. Cabanis Brive 24 20 19 1 1 23 1

19 Lavoisier Brive 24 16 16 3 3 20 3

23 J. Favard Guéret 15 7 5 1 1 13 1 1

87 Le Mas Jambost Limoges 15 4 4 1 1 8 1

87 Turgot Limoges 24 15 11 1 1 17 1

87 E. Vaillant St Junien 27 14 14 2 2 20 3 1

19 G. Cabanis Brive 48 50 35 2 2 1 3 2 43 3 2

19 R. Cassin Tulle 12 18 9 12

23 LG Roussillat St Vaury 12 11 8 1 1 10 2

87 E. Vaillant St Junien 15 5 5 10

87 M. Nadaud Bellac 24 8 8 11

87 M. Bastié Limoges 96 91 73 3 3 1 1 90 5 1

19 S. Veil Brive 12 24 12 1 1 12

87 Le Mas Jambost Limoges 24 27 18 2 2 2 22 2

19 Lavoisier Brive 10 13 9 1 13

87 A. St Exupéry Limoges 10 5 5 10

Technicien constructeur bois 19 Bort Artense Bort les orgues 12 7 7 10

788 783 523 16 9 7 2 24 20 691 14 3 22

2nde Professionnelle Production

Métiers de la Réalisation d'ensembles mécaniques et 

industriels

Métiers des Transitions numérique et énergétique

Métiers de la Mode - vêtements

Total

Métiers de l'Agencement, de la menuiserie et de 

l'ameublement

Métiers de la Maintenance des matériels et des véhicules 

3ème SEGPA, 

ULIS et autres

Métiers du pilotage et de la maintenance d'installations 

automatisées

Métiers de la Construction Durable du Bâtiment et des 

Travaux Publics

Métiers des Etudes et de la modélisation numérique du 

bâtiment

Origine scolaire vœu 1 Origine scolaire admis tous vœux

3ème 2nde GT 2nde Pro
3ème SEGPA, 

ULIS et autres
3ème 2nde GT 2nde Pro

Réparation des carrosseries
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Origine scolaire en 2nde Professionnelle Rentrée 2022

Formation Bac Pro Dpt Etablissement Commune Capacité Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1

19 B. Ventadour Ussel 15 13 12 2 2 1 1 14 2 1

19 S. Veil Brive 35 64 28 2 4 4 3 31

23 D. Gay Bourganeuf 35 21 21 2 2 25 2

87 G. Sand Le Dorat 30 15 15 1 1 1 1 23 1 1

87 S. Valadon Limoges 54 93 50 1 1 1 53 1

Conducteur transport routier marchandises 87 A. St Exupéry Limoges 24 31 14 2 1 23 1

Hygiène propreté sterilisation 19 S. Veil Brive 15 5 5 1 1 13 1 1

Métiers de la Beauté et du bien-être 23 D. Gay Bourganeuf 30 81 26 2 2 1 29 1

19 R. Cassin Tulle 18 19 15 1 1 19

19 S. Veil Brive 48 46 26 1 12 9 6 4 34 9 5

23 J. Favard Gueret 24 37 20 2 23

87 A. St Exupéry Limoges 24 12 8 1 1 1 23 1

87 E. Vaillant St Junien 18 6 6 18

87 M. Pagnol Limoges 24 28 19 5 4 20 4

19 R. Cassin Tulle 24 27 15 3 1 1 23

87 JB Darnet St Yrieix 24 11 11 21

87 J. Monnet Limoges 48 45 32 1 2 3 2 46 2

Métiers des Industries graphiques et de la communication 87 M. Bastié Limoges 24 49 24 4 24

19 Bort Artense Bort les orgues 35 22 21 1 35

23 J. Jaurès Aubusson 30 29 22 29 1

87 E. Vaillant St Junien 24 40 22 2 1 1 1 23 1

87 M. Pagnol Limoges 96 125 78 1 1 1 90 2 1

19 R. Cassin Tulle 24 52 20 4 2 1 24

23 LG Roussillat St Vaury 24 65 21 4 2 2 2 22 2

747 936 531 25 5 34 17 31 19 685 7 12 21

1535 1719 1054 41 14 41 19 55 39 1376 21 15 43

Origine scolaire vœu 1 Origine scolaire admis tous vœux

3ème 2nde GT 2nde Pro
3ème SEGPA, 

ULIS et autres
3ème 2nde GT 2nde Pro

3ème SEGPA, 

ULIS et autres

2nde Professionnelle Services

Accompagnement soins et services à la personne

Métiers de la Relation Client 

Métiers de la Sécurité

Total Production et Services

Total

Métiers de la Gestion Administrative, du Transport et de la 

Logistique

Métiers de l'Hôtellerie-restauration
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Répartition Filles / Garçons en 2nde Professionnelle Rentrée 2022

Les garçons formulent plus de voeu 1 

vers une seconde professionnelle (62%) 

que les filles (38%). Cette même 

répartition est observée pour le nombre 

d'affectés sur le voeu 1.

Le domaine production est choisi en 

voeu 1 à 86% par les garçons et 14% par 

les filles.

Le domaine des services est préféré à 

58% par les filles. Les garçons émettent 

un voeu 1 à 42% pour ce domaine.

L'affectation dans les 2ndes 

professionnelles des domaines de la 

production et des services suit la même 

tendance que la demande.

Nous observons les mêmes répartitions 

Filles/Garçons pour les demandes et les 

affectations qu'il s'agisse du domaine de 

la production ou du domaine des 

services.

38%

62%

2nde professionnelle: demande Voeu 1

Filles Garçons

37%

63%

2nde professionnelle: affectation Voeu 1

Filles Garçons

Production Services

Demande vœu 1

14%

58%

86%

42%

Filles Garçons

Production Services

Affectés vœu 1

12%

61%

88%

39%

Filles Garçons
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Rentrée 2022

Les 1ères Professionnelles de l'Education 

Nationale
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Les 1ères Professionnelles

Hors Famille de métiers en chiffres

Rentrée 2022

46 places (capacités) 
en 1ère professionnelle hors 

famille de métiers disponibles lors 
du tour principal d'affectation.

25 voeux 1 ont été formulés 
pour les 46 places des 1ères 

professionnelles hors famille de métiers.

35 voeux ont été formulés au total pour 
les 46 places des 1ères professionnelles 

hors famille de métiers.

Pour les candidatures "tous voeux",
22 élèves ont été affectés dont

18 sur leurs voeux 1. 
Le taux de satisfaction des voeux 1 est de 

72%.

Les 1ères professionnelles domaine 
Production

Taux de satisfaction Voeu 1: 100%

66,6% d'élèves ont été admis sur 
l'ensemble de leurs voeux.

Les 1ères professionnelles domaine 
Services

Taux de satisfaction Voeu 1: 66,7%

55,2% d'élèves ont été admis sur 
l'ensemble de leurs voeux.

Depuis 2019, les spécialités de 
baccalauréat professionnel 

sont organisées de 2 façons :
- En famille de métiers

- Hors famille de métiers
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Demandes et suivi de l'affectation des 1ères Professionnelles hors Famille de métiers Rentrée 2022

Formation 1ère professionnelle Dpt Etablissement Commune Capacité
Capacité 

d'affectation*
vœu 1 tous vœux

Affecté vœu 

1

Affecté tous 

vœux 

% de satisfaction des 

vœux 1 affectés

Construction des carrosseries 87 A. St Exupéry Limoges 10 5

Réparation des carrosseries 87 A. St Exupéry Limoges 10 2 2 4 2 2 100,0%

Technicien constructeur bois 19 Bort artense Bort les Orgues 12 8 2 2 2 2 100,0%

32 15 4 6 4 4 100,0%

*Nombre de places déclarées vacantes

Formation 1ère professionnelle Dpt Etablissement Commune Capacité
Capacité 

d'affectation*
vœu 1 tous vœux

Affecté vœu 

1

Affecté tous 

vœux 

% de satisfaction des 

vœux 1 affectés

19 B de Ventadour Ussel 15 6 1

23 D. Gay Bourganeuf 35 10 4 8 4 5 75%

87 G. Sand Le Dorat 20 3 1 8 1 3 100%

87 G. Sand Le Dorat 10 3 1 1 1 1 100%

87 S. Valadon Limoges 18 3 9 1 3 3 33%

Hygiène propreté sterilisation 19 S. Veil Brive 15 4 3 4 3 4 100,0%

Métiers de la sécurité 23 LG Roussillat St Vaury 24 2 3 6 2 2 66,7%

137 31 21 29 14 18 66,7%

*Nombre de places déclarées vacantes

169 46 25 35 18 22 72,0%

Acc. soins et services à la personne opt en structure

Total

Total Production et Services

Acc. Soins et services à la personne opt à domicile

Total

1ère Professionnelle Services

Les tableaux ci-dessous présentent l'offre de formation de 1ère professionnelle (hors famille de métiers) avec capacité d'affectation 

1ère Professionnelle Production

Suite aux montées pédagogiques des 2ndes professionnelles (hors famille de métiers), les places vacantes sont ouvertes aux élèves désirant se réorienter.
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Demandes et suivi de l'affectation des 1ères Professionnelles hors Famille de métiers Rentrée 2022

Formation 1ère professionnelle Dpt Etablissement Commune Capacité vœu 1 tous vœux

Acc. soins et services à la personne opt à domicile 19 S. Veil Brive 17 2

19 S. Veil Brive 18 7 8

87 S. Valadon Limoges 36 12 17

Conducteur transport routier marchandises 87 A. St Exupéry Limoges 24 1 2

Métiers de la sécurité 19 R. Cassin Tulle 24 4 9

19 S. Veil Brive 12 7 7

87 Mas Jambost Limoges 24 5 6

Réparation des carrosseries 19 Lavoisier Brive 10

165 36 51

46 12 13

119 24 38

Total Production

Total Services

Acc. soins et services à la personne opt en structure

Le tableau ci-dessous présente l'offre de formation de 1ère professionnelle (hors famille de métiers) sans capacité d'affectation : les candidatures 

sont rencensées sans être affectées car pas de place vacante dans ces formations.

Total

Métiers de la mode-vêtement
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Demande et suivi de l'affectation des spécialités de 1ère Professionnelle Famille de Métier Rentrée 2022

Formation 1ère professionnelle Dpt Etab Commune Capacité
vœu 

1

tous 

vœux

Affecté 

vœu 1

Affecté 

tous 

vœux 

% de 

satisfaction 

des vœux 1 

affectés

vœu 

1

tous 

vœux

Affect

é 

vœu 

1

Affecté 

tous 

vœux 

% de 

satisfaction 

des vœux 1 

affectés

vœu 1
tous 

vœux

Affecté 

vœu 1

Affecté 

tous 

vœux 

% de 

satisfaction 

des vœux 1 

affectés

19 S. Veil Brive 24 20 31 20 22 100,0% 2 4 8 9 2 2 25,0%

19 R. Cassin Tulle 18 10 11 10 11 100,0% 1 2 2 2 2 100,0%

23 J. Favard Gueret 24 23 23 23 23 100,0% 5 8 1 1 20,0%

87 M. Pagnol Limoges 24 18 21 18 20 100,0% 4 12 3 3 75,0% 9 15 1 1 11,1%

87 E. Vaillant St Junien 18 12 16 12 14 100,0% 2 5 2 4 100,0%

19 R. Cassin Tulle 12 8 20 8 8 100,0% 2 1 3 1 3 100,0%

87 JB Darnet St Yrieix 12 6 9 6 6 100,0% 3 1

87 J. Monnet Limoges 24 18 29 18 18 100,0% 5 4 9 4 5 100,0%

Esthétique cosmétique parfumerie 23 D. Gay Bourganeuf 18 18 18 18 18 100,0% 3

Métiers de la coiffure 23 D. Gay Bourganeuf 12 11 11 11 11 100,0% 1 1 1 1 100,0% 4

Métiers de l'accueil 87 M. Pagnol Limoges 24 11 50 11 16 100,0% 1 1 1 1 100,0% 7 21 2 7 28,6%

19 B. Artense Bort les Orgues 18 8 13 8 10 100,0% 6 8 6 7 100,0%

23 J. Jaurès Aubusson 20 6 6 6 6 100,0% 7 9 1 1 14,3%

87 E. Vaillant St Junien 24 22 24 22 24 100,0% 2 2 8 0,0%

87 M. Pagnol Limoges 32 40 85 37 48 92,5% 1 17 32 0,0%

19 Bort artense Bort les Orgues 17 6 11 6 8 100,0% 3 5 3 3 100,0%

23 J. Jaurès Aubusson 15 12 15 12 14 100,0% 1

87 M. Pagnol Limoges 24 31 78 23 24 74,2% 3 11 30

19 S. Veil Brive 12 6 31 6 7 100,0% 2 2 2 2 100,0% 4 8 2 3 50,0%

87 A. St Exupéry Limoges 12 6 14 6 11 100,0% 2 5 1 1 50,0% 5 6 0,0%

19 S. Veil Brive 12 3 28 3 4 100,0% 1 4 1

87 A. St Exupéry Limoges 12 2 10 2 2 100,0% 2 1

Réalisation de produits imprimés et plurimédia 

option A productions graphiques
87 M.Bastié Limoges 12 13 24 12 12 92,3% 3 7

Réalisation de produits imprimés et plurimédia 

option B productions imprimées
87 M.Bastié Limoges 12 11 24 11 12 100,0% 2 3

432 321 602 309 349 96,3% 16 41 8 9 50,0% 105 194 27 40 25,7%

Le tableau ci-dessous présente l'offre de formation des spécialités de 1ère professionnelle Famille de Métiers

Total

Les 1ères Professionnelles Services 

Origine 2nd Pro famille de métiers étab.
Origine 2nd Pro famille de métiers  autre 

étab.
Réorientation

L'ensemble des places de ces 1ères est accessible sur Affelnet, toutes les demandes sont gérées via l'application.

Assistance à la gestion des organisations et de 

leurs activités 

Commercialisation et services en restauration

Métiers du commerce et de la vente option A 

animation et gestion de l'espace commercial

Métiers du commerce et de la vente option B 

prospection clientèle et valorisation de l'offre 

commerciale

Logistique

Organisation de transport de marchandises
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Demande et suivi de l'affectation des spécialités de 1ère Professionnelle Famille de Métier Rentrée 2022

Formation 1ère professionnelle Dpt Etab Commune Capacité
vœu 

1

tous 

vœux

Affecté 

vœu 1

Affecté 

tous 

vœux 

% de 

satisfaction 

des vœux 1 

affectés

vœu 

1

tous 

vœux

Affect

é 

vœu 

1

Affecté 

tous 

vœux 

% de 

satisfaction 

des vœux 1 

affectés

vœu 1
tous 

vœux

Affecté 

vœu 1

Affecté 

tous 

vœux 

% de 

satisfaction 

des vœux 1 

affectés

Aménagement finition en bâtiment 23 LMB Felletin 15 7 7 7 7 100,0% 6 6 6 6 100,0%

Boucher charcutier traiteur 87 J. Monnet Limoges 24 16 27 16 17 100,0%

Boulanger pâtissier 87 J. Monnet Limoges 24 23 35 22 24 95,7% 3

19 R. Cassin Tulle 12 12 18 12 12 100,0% 1 6 7 0,0%

87 J. Monnet Limoges 24 20 27 20 20 100,0% 1 2 1 1 100,0% 7 12 1 3 14,3%

87 JB Darnet St Yrieix 12 7 12 7 8 100,0% 2

Intervention sur le patrimoine bâti 23 LMB Felletin 7 7 8 7 7 100,0%

Maintenance des matériels option A Agricoles 19 M. Barbanceys Neuvic 25 22 22 22 22 100,0%

Maintenance des matériels opt B Construction Manut19 M. Barbanceys Neuvic 10 4 5 4 4 100,0%

Maintenance des matériels opt C espaces verts 19 M. Barbanceys Neuvic 5 2 3 2 2 100,0%

19 G.Cabanis Brive 24 16 22 16 18 100,0% 2 5 2 3 100,0%

87 R. Dautry Limoges 30 26 41 26 29 100,0% 9 11 1 1 11,1%

19 Lavoisier Brive 20 15 17 15 17 100% 2 2 2 2 100% 1 1 1 1 100%

23 LG Roussillat St Vaury 10 11 11 11 11 100,0% 5 5

87 A. St Exupéry Limoges 20 14 17 14 15 100,0% 3 4 3 3 100,0%

Maintenance des véhicules opt transport routier 87 A. St Exupéry Limoges 10 5 7 5 5 100,0% 4 6 4 4 100,0%

Maintenace des véhicules opt C motocycles 87 A. St Exupéry Limoges 10 7 8 7 7 100,0% 1 2 1 1 100,0% 1 2 1 2 100,0%

Maintenance et efficacité énergétique 87 M. Nadaud Bellac 12 5 5 5 5 100,0% 1 1 1 1 100,0%

19 R. Cassin Tulle 12 8 9 8 9 100,0% 1

19 G.Cabanis Brive 24 15 40 15 18 100,0% 1 1 100,0% 5 7 5 5 100,0%

23 LG Roussillat St Vaury 12 12 12 11 11 91,7% 1 1 100,0% 1 2

87 M. Bastié Limoges 48 33 71 33 38 100,0% 9 15 8 10 88,9%

87 E. Vaillant St Junien 15 11 11 11 11 100,0% 2 7 2 2 100,0%

Métiers du froid et des énergies renouvelables 87 M. Nadaud Bellac 12 6 6 6 6 100,0% 1 1 1

Pilote de ligne de production 87 R. Dautry Limoges 12 2 27 2 2 100,0% 3 7 3 4 100,0%

Procédés chimie eau papiers cartons 87 R. Dautry Limoges 12 7 22 7 7 100,0% 2 7 2 4 100,0%

19 G.Cabanis Brive 12 9 32 9 12 100,0% 1 2 1 4

87 M. Bastié Limoges 24 28 79 24 24 85,7% 1 4 3 10

19 G. Cabanis Brive 12 16 32 12 12 75,0% 3 5 4 10

87 M. Bastié Limoges 24 24 75 22 24 91,7% 3 1 4

Métiers de l'Electricité et de ses Environnements 

Connectés

Origine 2nd Pro famille de métiers étab.
Origine 2nd Pro famille de métiers  autre 

étab.
Réorientation

Les 1ères Professionnelles Production 

Cuisine

Maintenance des systèmes de production connectés

Systèmes numériques option B Aud. Res. Equip. 

Dom

Systèmes numériques option C Res. Inf. Syst. 

Comm.

Maintenance des véhicules opt voitures 

particulières
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Demande et suivi de l'affectation des spécialités de 1ère Professionnelle Famille de Métier Rentrée 2022

Formation 1ère professionnelle Dpt Etab Commune Capacité
vœu 

1

tous 

vœux

Affecté 

vœu 1

Affecté 

tous 

vœux 

% de 

satisfaction 

des vœux 1 

affectés

vœu 

1

tous 

vœux

Affect

é 

vœu 

1

Affecté 

tous 

vœux 

% de 

satisfaction 

des vœux 1 

affectés

vœu 1
tous 

vœux

Affecté 

vœu 1

Affecté 

tous 

vœux 

% de 

satisfaction 

des vœux 1 

affectés

Technicien de fabrication bois et matériaux 

associés
87 Le Mas Jambost Limoges 15 11 11 11 11 100,0% 9 9 4 4 44,4%

19 Lavoisier Brive 24 17 17 17 17 100,0%

87 E. Vaillant St Junien 15 14 14 14 14 100,0% 2 2 1 1 50,0%Technicien en réalisation de produits mécaniques  

option réalisation et maintenance des outillages 87 E. Vaillant St Junien 12 8 8 8 8 100,0% 2 1

19 G. Cabanis Brive 24 18 18 18 18 100,0% 3 3 3 3 100,0%

23 J. Favard Gueret 15 7 9 7 9 100,0% 2 2 2 2 100,0%

87 Turgot Limoges 24 19 19 19 19 100,0% 5 7 4 5 80,0%

Technicien Etudes Bat.A Etudes & Eco. 87 M. Nadaud Bellac 15 3 3 3 3 100,0%

Technicien Etudes Bat B ASSIST.ARCHI. 19 P. Caraminot Egletons 15 10 11 10 10 100,0% 6 7 5 5 83,3%

Technicien du bâtiment : organisation real gros 

oeuvre
23 LMB Felletin 15 6 7 6 6 100,0% 1 2 1 1 100,0%

Technicien menuisier agenceur 23 LMB Felletin 24 17 18 17 18 100,0% 4 5 4 4 100,0%

Technicien modeleur 87 Le Mas Jambost Limoges 15 10 10 10 10 100,0% 1 1 1 1 100,0%

Travaux publics 19 P. Caraminot Egletons 30 13 14 13 14 100,0% 1 1 1 1 100,0% 5 8 5 7 100,0%

756 543 867 531 561 97,8% 11 26 6 5 54,5% 114 185 70 83 61,4%

1188 864 1469 840 910 97,2% 27 67 14 14 51,9% 219 379 97 123 44,3%

Origine 2nd Pro famille de métiers étab.
Origine 2nd Pro famille de métiers  autre 

étab.
Réorientation

Total Production et Services

Total

Technicien en chaudronnerie industrielle

Technicien en réalisation de produits mécaniques 

option réalisation et suivi de production
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Origine scolaire en 1ère Professionnelle hors Famille de métiers Rentrée 2022

Formation 1ère professionnelle Dpt Etablissement Commune Capacité
Capacité 

d'affectation
Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1

Construction des carrosseries 87 A. St Exupéry Limoges 10 5

Réparation des carrosseries 87 A. St Exupéry Limoges 10 2 2 2 2

Technicien constructeur bois 19 Bort artense Bort les Orgues 12 8 1 1 1 1 1 1

32 15 1 1 1 1 2 2 1 1 2

Formation 1ère professionnelle Dpt Etablissement Commune Capacité
Capacité 

d'affectation
Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1

19 B de Ventadour Ussel 15 6

23 D. Gay Bourganeuf 35 10 1 1 3 3 2 3

87 G. Sand Le Dorat 20 3 1 1 2 1

87 G. Sand Le Dorat 10 3 1 1 1

87 S. Valadon Limoges 18 3 4 3 3 2 3

Hygiène propreté sterilisation 19 S. Veil Brive 15 4 3 3 4

Métiers de la sécurité 23 LG Roussillat St Vaury 24 2 2 2 1 0 2

137 31 9 8 3 0 9 6 10 0 8

169 46 10 9 4 1 11 8 11 1 10

Acc. Soins et services à la personne opt à domicile

Origine scolaire admis tous 

vœux

2nde GT 2nde Pro
3ème SEGPA, ULIS 

et autres
2nde GT 2nde Pro

3ème 

SEGPA, 

ULIS et 

autres

Origine scolaire vœu 1

Les tableaux ci-dessous présentent l'offre de formation de 1ère professionnelle (hors famille de métiers) avec capacité d'affectation 

Total Production et Services

Origine scolaire admis tous 

vœux

2nde GT 2nde Pro
3ème SEGPA, ULIS 

et autres
2nde GT 2nde Pro

3ème 

SEGPA, 

ULIS et 

autres

Origine scolaire vœu 1

Total

1ère Professionnelle Services

Acc. soins et services à la personne opt en structure

1ère Professionnelle Production 

Total
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Répartition Filles / Garçons en 1ère Professionnelle Rentrée 2022

Les garçons formulent plus de voeu 1 (71%) 

que les filles (29%).

Les demandes Voeu 1 sont genrées : 

- Très forte représentation des garçons en 

production (90% contre 10%)

- Repésentation supérieure des filles en 

services (57% contre 43%).

Ecart entre les demandes voeu 1 des filles et 

des garçons :

- domaine des services (14 points d'écart)

- domaine production (80 points d'écart).

Les taux d'affectation selon le genre sont en 

conformité avec les propositions 

d'affectation observées sur les demandes. 

Les données 2022 ne sont pas comparables à 

celles de 2021. Les formations organisées en 

Famille de métiers sont plus nombreuses en 

2022. 

Les capacités d'accueil de ces formations ont 

augmenté: en 2022, 756 places en 1PRO du 

domaine de la production (pour 186 en 

2021), 432 places en 1PRO du domaine des 

services (identique à 2021).

29%

71%

Demande vœu 1 en 1ère Professionnelle

Filles Garçons

29%

71%

Affectés vœu 1 en 1ère Professionnelle

Filles Garçons

Production Services

10%

57%

90%

43%

Demande vœu 1

Filles Garçons

Production Services

10%

62%

90%

38%

Affectés vœu 1

Filles Garçons
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Rentrée 2022

Les formations de l'Agriculture
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Les formations Agricoles en chiffres Rentrée 2022

1036 places (capacités) sont proposées dans les 
formations Agricoles.

526 voeux 1 ont été formulés dans les 
formations Agricoles pour 1036 places. 
Le taux d'attractivité est de 0,5 points.

1078 voeux ont été formulés au total dans les 
formations Agricoles pour 1036 places.
Le taux de demande est de 1,04 points.

Pour les candidatures "tous voeux", 589 
élèves ont été affectés dont 491 sur leurs 

voeux 1. 
Le taux de satisfaction des voeux 1 est de 

93,3%.

484 élèves sont présents dans les formations Agricoles.
Le taux d'occupation est de 73%. 
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Demande et suivi de l'affectation en CAP Agricole

2nde professionnelle et 1ère professionnelle Agricoles

Rentrée 2022

Formation CAP Agricole Domaine Dpt Etablissement Commune Capacité vœu 1
taux 

d'attractivité

tous 

vœux

taux 

demande

Affecté 

vœu 1

Affecté 

tous vœux 

Présents 

(constat de 

R2022)

Taux 

d'occupation

Maréchal Ferrant P 87 Les Vaseix Verneuil S/V 12 8 0,7 14 1,2 7 10 14 117%

Métiers de l'agriculture P 87 MFR Beynac 25 10 0,4 21 0,8 10 15 14 56%

S 19 E. Pisani Naves 24 27 1,1 41 1,7 21 24 22 92%

S 23 A. Defumade Ahun 19 4 0,2 23 1,2 4 7 8 42%

S 87 MFR Beynac 25 21 0,8 27 1,1 21 23 25 100%

105 70 0,7 126 1,2 63 79 83 79%

37 18 0,5 35 0,9 17 25 28 76%

68 52 0,8 91 1,3 46 54 47 69%

Formation Bac Pro Agricole Domaine Dpt Etablissement Commune Capacité vœu 1
taux 

d'attractivité

tous 

vœux

taux 

demande

Affecté 

vœu 1

Affecté 

tous vœux 

Présents 

(constat de 

R2022)

Taux 

d'occupation

CONSEIL VENTE Produits de jardin S 19 H. Bassaler Voutezac 13 9 0,7 17 1,3 9 12 16 123%

CONSEIL VENTE TCV  en animalerie S 87 Magnac Laval Magnac Laval 59 45 0,8 68 1,2 42 54 43 73%

CONSEIL VENTE TCV produits alimentaires et boissons S 87 A. Guillaumin St Yrieix 19 3 0,2 6 0,3 3 4 4 21%

Nature Jardin Paysage Forêt : aménagements paysagers P 19 H. Bassaler Voutezac 32 35 1,1 63 2,0 27 32 22 69%

Nature Jardin Paysage Forêt : gestion milieux naturels et 

de la faune
P 19 H. Queuille Neuvic 54 40 0,7 85 1,6 39 54 43 80%

P 19 Ecole Forestière Meymac 32 37 1,2 67 2,1 24 31 27 84%

p 87 MFR Beynac 15 1 0,1 2 0,1 1 2

P 87 MFR Beynac 25 14 0,6 18 0,7 14 16 0%

P 19 E. Pisani Naves 16 19 1,2 37 2,3 16 18

P 19 E. Pisani Naves 16 17 1,1 53 3,3 12 18

P 87 Les Vaseix Verneuil S/V 32 28 0,9 89 2,8 21 32 21 66%

P 23 A. Defumade Ahun 34 33 1,0 72 2,1 20 33

Productions aquacoles P 23 A. Defumade Ahun 16 5 0,3 11 0,7 5 9

Productions Conduite Culture Elevages P 87 A. Guillaumin St Yrieix 27 28 1,0 57 2,1 22 24

Productions végétales : agroéquipement P 87 A. Guillaumin St Yrieix 27 23 0,9 34 1,3 23 26

Productions horticoles P 19 H. Bassaler Voutezac 14 9 0,6 14 1,0 9 11 9 64%

S 19 E. Pisani Naves 32 29 0,9 56 1,8 25 32 33 103%

S 23 A. Defumade Ahun 41 18 0,4 46 1,1 18 23 23 56%

S 87 Les Vaseix Verneuil S/V 32 21 0,7 85 2,7 17 31 32 100%

S 87 MFR Beynac 25 6 0,2 15 0,6 6 7 11 44%

561 420 0,7 895 1,6 353 469 401 71%

340 289 0,9 602 1,8 233 306 239 70%

221 131 0,6 293 1,3 120 163 162 73%

28

32

Total 84,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

86,2%

100,0%

81,0%

78,6%

Total Services 91,6%

Services aux personnes et aux territoires

Total Production 80,6%

77,1%

97,5%

94,4%

Total Services 88,5%

% de satisfaction des 

vœux 1 affectés

100%

100%

93%

% de satisfaction des 

vœux 1 affectés

87,5%

77,8%

100,0%

90,0%

CAP Agricole

2nde Professionnelle Agricole

Services aux personnes et vente en espace rural

100,0%

100,0%

Total

Total Production

88%

64%

Productions Conduite Culture Elevages

40 74%

60,6%

70,6%

75,0%

Productions Activités hippiques
100,0%

84,2%

17

Nature Jardin Paysage Forêt 
100,0%

64,9%
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Demande et suivi de l'affectation en CAP Agricole

2nde professionnelle et 1ère professionnelle Agricoles

Rentrée 2022

Formation 1ère professionnelle agricole Domaine Dpt Etablissement Commune Capacité
Capacité 

d'affectation
vœu 1

tous 

vœux

Affecté 

vœu 1

Affecté 

tous 

vœux 

Agro-équipement P 87 A. Guillaumin St Yrieix 27 2 1 1 1 1

Aménagements paysagers P 19 H. Bassaler Voutezac 27 11 2 5 2 4

P 19 E. Pisani Naves 16 2 3 3 2 2

P 87 MFR Beynac 10 10 1 1 1 1

P 19 E. Pisani Naves 16 1 1 3 0 1

P 23 A. Defumade Ahun 32 4 3 4 3 4

Forêt P 19 Ecole Forestière Meymac 32 8 3 3 3 3

Gestions des milieux naturels et de la faune P 19 H. Queuille Neuvic 19 11 4 4 4 4

Productions aquacoles P 23 A. Defumade Ahun 16 12 1 1 1 1

Productions horticoles P 19 H. Bassaler Voutezac 14 2 1 1 1 1

S 23 A. Defumade Ahun 48 8 9 9 8 8

S 87 MFR Beynac 10 5 0 1 0 0

S 19 E. Pisani Naves 28 7 0 4 0 1

S 87 Les Vaseix Verneuil S/V 32 3 5 8 1 3

Technicien conseil vente en animalerie S 87 Magnac Laval Magnac Laval 46 11 3 8 3 6

Technicien conseil vente en produits de jardin S 19 H. Bassaler Voutezac 13 4 0 2 0 2

370 89 36 57 29 41

193 51 19 25 17 21

177 38 17 32 12 20

0,0%

100,0%

100,0%

 Conduite et gestion de l'entreprise agricole : Polyculture 

élevage

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

Services aux personnes et aux territoires

88,9%

20,0%

% de satisfaction des 

vœux 1 affectés

100,0%

66,7%

1ère Professionnelle Agricole

Conduite et gestion de l'entreprise hippique
100,0%

Total Services 70,6%

100,0%

Total 80,6%

Total Production 89,5%
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Origine scolaire en CAP, 2nde Professionnelle

et 1ère Professionnelle Agricoles

Rentrée 2022

Formation CAP Agricole Domaine Dpt Etablissement Commune Capacité Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1

Maréchal Ferrant P 87 Les Vaseix Verneuil S/V 12 4 4 1 3 3 7 3

Métiers de l'agriculture P 87 MFR Beynac 25 5 5 5 5 9 6

S 19 E. Pisani Naves 24 19 14 8 7 14 10

S 23 A. Defumade Ahun 19 1 1 3 3 4 3

S 87 MFR Beynac 25 19 19 2 2 20 2 1

105 48 43 19 18 54 23

37 9 9 8 8 16 9

68 39 34 11 10 38 14

Formation Bac Pro Agricole Domaine Dpt Etablissement Commune Capacité Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1

CONSEIL VENTE Produits de jardin S 19 H. Bassaler Voutezac 13 7 7 2 2 10 2

CONSEIL VENTE TCV  en animalerie S 87 Magnac Laval Magnac Laval 59 39 39 2 2 3 1 1 49 2 2

CONSEIL VENTE TCV produits alimentaires et boissons S 87 La Faye St Yrieix 19 3 3 4

P 19 Ecole Forestière Meymac 32 37 24 31

p 87 MFR Beynac 15 1 1 1 1

Nature Jardin Paysage Forêt : aménagements paysagers P 19 H. Bassaler Voutezac 32 34 27 1 32

Nature Jardin Paysage Forêt : gestion milieux naturels 

et de la faune
P 19 H. Queuille Neuvic 54 38 37 1 1 1 1 51 1 1

P 87 MFR Beynac 25 14 14 16

P 19 E. Pisani Naves 16 16 15 2 1 1 15 1 1

P 19 E. Pisani Naves 16 16 12 1 18

P 87 Les Vaseix Verneuil S/V 32 26 20 2 1 31 1

P 87 La Faye St Yrieix 27 26 20 1 1 1 1 22 1 1

P 23 A. Defumade Ahun 34 31 20 1 1 33

Productions aquacoles P 23 A. Defumade Ahun 16 5 5 8 1

Productions végétales : agroéquipement P 87 La Faye St Yrieix 27 23 23 26

Productions horticoles P 19 H. Bassaler Voutezac 14 8 8 1 1 10 1

S 19 E. Pisani Naves 32 25 22 4 3 29 3

S 23 A. Defumade Ahun 41 17 17 1 1 20 2 1

S 87 Les Vaseix Verneuil S/V 32 20 17 1

S 87 MFR Beynac 25 5 5 1 1 6 1

561 390 335 13 8 8 2 9 412 10 2 11

325 274 225 8 3 3 1 3 293 4 1 4

221 116 110 5 5 4 0 6 118 6 0 7

2nde Professionnelle Agricole

Nature Jardin Paysage Forêt 

2nde Pro

3ème 

SEGPA, ULIS 

et autres

Origine scolaire vœu 1 Origine scolaire admis tous vœux

3ème 2nde GT 2nde Pro
3ème 2nde GT 2nde Pro

3ème

Total

Total Production

Total Services

Services aux personnes et aux territoires

Services aux personnes et vente en espace rural

Origine scolaire vœu 1 Origine scolaire admis tous vœux

Productions Activités hippiques

Productions Conduite Culture Elevages

3ème SEGPA, ULIS 

et autres

Total

Total Production

Total Services

2nde GT 2nde Pro
3ème SEGPA, ULIS 

et autres 3ème 2nde GT

3ème 

SEGPA, ULIS 

et autres

CAP Agricole
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Origine scolaire en CAP, 2nde Professionnelle

et 1ère Professionnelle Agricoles

Rentrée 2022

Formation 1ère professionnelle agricole Domaine Dpt Etablissement Commune Capacité
Capacité 

d'affectation
Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1 Dde V1 Adm V1

Agro-équipement P 87 La Faye St Yrieix 27 2 1 1 1

Aménagements paysagers P 19 H. Bassaler Voutezac 27 11 1 1 1 1 1 3

P 19 E. Pisani Naves 16 2 1 1 2 1 1 1

P 87 MFR Beynac 10 10 1 1 1

P 19 E. Pisani Naves 16 1 1 1

P 23 A. Defumade Ahun 32 4 1 1 2 2 1 2

Forêt P 19 Ecole Forestière Meymac 32 8 2 2 1 1 2 1

Gestions des milieux naturels et de la faune P 19 H. Queuille Neuvic 19 11 4 4 4

Productions aquacoles P 23 A. Defumade Ahun 16 12 1 1 1

Productions horticoles P 19 H. Bassaler Voutezac 14 2 1 1 1

S 23 A. Defumade Ahun 48 8 5 5 1 1 2 1 5 1 1

S 87 MFR Beynac 10 5

S 19 E. Pisani Naves 28 7 1

S 87 Les Vaseix Verneuil S/V 32 3 1 1 3 1 1 1

Technicien conseil vente en animalerie S 87 Magnac Laval Magnac Laval 46 11 3 3 4 1 2

Technicien conseil vente en produits de jardin S 19 H. Bassaler Voutezac 13 4 2

370 2 22 21 8 7 5 1 23 13 5

193 51 13 12 6 5 0 0 12 8 0

177 38 8 8 2 2 5 1 10 5 5

Origine scolaire admis tous 

vœux

2nde GT 2nde Pro
3ème SEGPA, ULIS 

et autres

2nde GT
2nde 

Pro

3ème 

SEGPA, 

ULIS et 

autres

Origine scolaire vœu 1

Total

Total Production

Total Services

Services aux personnes et aux territoires

 Conduite et gestion de l'entreprise agricole : 

Polyculture élevage

Conduite et gestion de l'entreprise hippique

1ère Professionnelle Agricole
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Répartition Filles / Garçons Rentrée 2022

Les filles formulent plus de voeu 1 en CAP 

agricole (76%) que les garçons (24%).

Les filles demandent majoritairement un 

CAP agricole dans le domaine service 

(81%).

De même, pour le domaine de la 

production, les demandes des filles sont 

supérieures à celles des garçons.

Les filles sont majoritairement affectées 

en première année de CAP agricole à 

76%, les garçons représentent 24% des 

affectés.

Les filles sont affectées majoritairement 

en CAP agricole domaine Services (83%).

A
f
f
e
c
t
é
s
v
o
e
u 
1 
e
n 
p
r
e
m
i
è

76%

24%

Demande vœu 1 en CAP Agricole

Fille Garçons

76%

24%

Affectés vœu 1 en CAP Agricole

Filles Garçons

Production Services

Demande vœu 1 CAP

61%

81%

39%

19%

Filles Garçons

Production Services

Affectés vœu 1 CAP

59%

83%

41%

17%

Filles Garçons
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Répartition Filles / Garçons Rentrée 2022

Les garçons formulent plus de voeu 1 vers 

une seconde professionnelle agricole 

(57%) que les filles (43%).

Ils sont également plus nombreux à être 

affectés en seconde professionnelle 

agricole (54%), et 46% pour les filles.

Le domaine production est plus demandé 

en voeu 1 par les garçons (73%) que par 

les filles (27%).

La répartition entre filles et garçons 

restent quasiment identique entre la 

demande et l'affectation.

Le domaine des services est sollicité 

majoritairement par les filles (78%) 

contre 22% par les garçons.

Cette répartition est quasiment identique 

au niveau de l'affectation.

46%

54%

Affectés vœu 1 en 2nde 
professionnelle agricole

Filles Garçons

Production Services

Demande vœu 1

27%

78%
73%

22%

Filles Garçons

Production Services

Affecté vœu 1

30%

77%
70%

23%

Filles Garçons

43%

57%

Demande 2PRO agricole Voeu 1 

Filles Garçons
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Rectorat de Limoges - SRA-IOLDS Répartition Filles / Garçons Rentrée 2022

Les filles effectuent plus que les garçons 

une demande en 1ère Professionnelle 

Agricole (68% contre 32%).

L'écart se réduit au niveau de l'affectation 

avec 67% de filles et 33% de garçons. 

Le domaine Production est 

majoritairement demandé par les garçons 

(53%) et le domaine Services par les filles 

(88%).

L'affectation des garçons représente 53% 

dans le domaine Production et celle des 

filles représente 92% dans le domaine 

Services.

68%

32%

Demande vœu 1 en 1ère 
Professionnelle Agricole

Filles Garçons

67%

33%

Affectés vœu 1 en 1ère 
Professionnelle Agricole

Filles Garçons

Production Services

47%

88%

53%

12%

Demande vœu 1

Filles Garçons

Production Services

47%

92%

53%

8%

Affectés vœu 1

Filles Garçons
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